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Wynalazek niniejszy dotyczy pocisku kruszą¬
cego i zapalającego.

Celem wynalazku jest stworzenie ulepszo¬
nego pocisku, który lepiej niż pociski dotych¬
czasowe czyniłby zadość różnym wymaganiom
praktyki oraz wykazywał większą siłę niszczącą.

Wynalazek polega przede wszystkim na tym,
że w pocisku umieszczony jest w osi skorupy
ładunek z kruszącego materiału wybuchowego
w postaci rdzenia, zajmującego przynajmniej
część długości wewnętrznego wydrążenia poci¬
sku, ładunek zaś zapalający, powodujący pod¬
much, znajduje się w przestrzeni, dookoła wspo¬
mnianego rdzenia kruszącego między nim
a ścianką pocisku.

Z rysunku widać, że pocisk składa się z zna¬
nej skorupy 1, zamkniętej wkrętką głowicową
z zapalnikiem 2 i detonatorem 3.

Wewnątrz skorupy umieszczony jest ładunek
zapalający 4, kształtu cylindrycznego wydrąże¬
nia 5, do wnętrza którego jest wsunięty ładunek
z kruszącego materiału wybuchowego 6, np.
z trinitrotoluenu albo trotylu.

Wydrążenie osiowe w ładunku zapalającym
pocisku można wytworzyć przez wytłoczenie
albo wyżłobienie.

Wydrążenie 5 w górnej swej części jest po¬
szerzone w celu dogodnego pomieszczenia deto¬
natora 3.

Wewnętrzne wydrążenie 5 powinno posiadać
wymiary objętościowo takie, żeby waga mate¬
riału zapalającego 4 była dwukrotnie większa
od wagi materiału wybuchowego kruszącego 6.

W ten sposób zbudowany pocisk działa przy
zderzeniu z przeszkodą krusząco, wybuchając
rozpyla materiał zapalający 4, który w następ¬
stwie wybuchu materiału kruszącego 6 rozpylo¬
ny ulega zapaleniu dając szeroką powierzchnię
ognia.

Jako materiał zapalający 4 można stosować
każdy nadający się do tego celu środek, ko¬
rzystne jest jednak stosowanie materiału, który
przy spalaniu się wywołuje dodatkowo podmuch
na skutek gwałtownie wytwarzających się ga^
zów powstających przy jego spalaniu.

Materiałami, które dają pod tym względem
dobre wyniki, isą mieszaniny sproszkowanego



metalu (np. glinu, magnezu, żelaza itp.) z czyn¬
nikiem wywiązującym tlen (np azotan baru
albo strontu) w następującym np. procentowym
stosunku: 30% magnezu, 7% glinu, 55% azota¬
nu baru, związane odpowiednim spoiwem, np.
roztworem żywicy (kalafonii).

Stosując tego rodzaju podmuchowy materiał
zapalający osiąga się przy wybuchu pocisku
działanie zapalające bardzo gwałtowne i szero-
kofrontowe, gdyż materiał zapalający jest roz¬
pylony i ulega łatwemu zapaleniu.

Pociski według wynalazku wykaziiją znacz¬
nie większe działanie niszczące niż pociski do¬
tychczasowe, przy których działanie wybuchu
nie łączyło się równocześnie z działaniem zapa¬
lającym przy jednoczesnym powstawaniu pod¬
muchu.

Podmuch może być zwiększony przez doda¬
nie do materiału wybuchowego sproszkowanego
metalu (np. 15% glinu albo magnezu).

Dzięki powyższemu, stosując pocisk, posia¬
dający dostatecznie grubą skorupę w celu za¬
pewnienia mu dobrych właściwości balistycz¬
nych i działania niszczącego ha przeszkodę, moż¬
na uzyskać podmuch równie silny, a nawet sil¬
niejszy, niż podmuch osiągany pociskiem o cien¬
kich ściankach, a za to o niewspółmiernie du¬
żym ładunku wybuchowym.

Wynalazek nie ogranicza^ się tylko do tych
sposobów i ich zastosowania i wykonania w po¬
szczególnych częściach, które zostały powyżej
opisane, lecz obejmuje również wszystkie in-
ne odmiany.

Zastrzeżenia patentowe
1. Pocisk kruszący i zapalający, znamienny tym,

że zawiera ładunek wybuchowy (6) w posta¬
ci co najmniej jednego rdzenia, zajmującego

co najmniej część długości wewnętrznego wy¬
drążenia pocisku, oraz ładunek zapalający
(4), powodujący podmuch, umieszczony w
przestrzeni pomiędzy wspomnianym rdzeniem
a skorupą (1) pocisku.

2. Pocisk według zastrz. 1, znamienny tym, że
rdzeń materiału wybuchowego (6) posiada
kształt pręta albo podłużnej różnośrednico-
wej wkładki, zajmującej najlepiej jak naj¬
większą część długości, ładunek zaś zapala¬
jący (4) umieszczony jest w przestrzeni po¬
zostałej pomiędzy wspomnianą' wkładką (6)
a skorupą (1) pocisku, otaczając ładunek kru¬
szącego materiału wybuchowego.

3. Pocisk według zastrz. 1 i 2, zawierający za¬
palnik zaopatrzony w detonator, znamienny
tym, że podłużna różnośrednicowa wkładka
(6) z kruszącego materiału wybuchowego po¬
siada na jednym swym końcu kształt kieli¬
cha (7), otaczającego detonator (3).

4. Pocisk według zastrz. 1, znamienny tym, że
ładunek zapalający powodujący podmuch
składa się z mieszaniny sproszkowanego me¬
talu z czynnikiem wywiązującym tlen np.
w procentowym stosunku 30% magnezu, 7%
glinu i 55% azotanu baru, powodującej po¬
wstanie silnego podmuchu przy wybuchu po¬
cisku.

5. Pocisk według zastrz. 1 i 4, znamienny tym,
że ładunek kruszącego materiału wybucho¬
wego (6) zawiera 15% sproszkowanego meta¬
lu w celu .zwiększenia podmuchu.
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